
200002511

Мшктэрства адукацьп Рэспублж Беларусь

УСТАНОВА АДУКАЦЬП
«БРЭСЦК1 ДЗЯРЖАУНЫ 

ТЭХН1ЧНЫ УН1ВЕРС1ТЭТ»
(БрДТУ)
ЗАГАД

г. Брэст

Министерство образования Республики Беларусь

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
«БРЕСТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(БрГТУ)

ПРИКАЗ

г. Брест

О зачислении абитуриентов 
в состав учащихся первого курса 
дневной формы получения образования, 
второго курса дневной формы получения 
образования и учащихся первого 
курса заочной формы получения образования 
для освоения образовательной 
программы среднего специального 
образования, обеспечивающей 
получение квалификации специалиста 
со средним специальным образованием 
на основе общего базового образования, общего 
среднего образования или профессионально-технического 
образования с общим средним образованием 
на платной основе

На основании решения приёмной комиссии (протокол от 15.08.2024 № 5), 
в соответствии с Правилами приема лиц для получения среднего специального 
образования, утвержденными Указом Президента Республики Беларусь 
27.01.2022 № 23 (с изменениями и дополнениями), Положением о приёмной 
комиссии учреждения среднего специального образования по приёму лиц для 
получения среднего специального образования, утверждённым 
Постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 07.07.2022 
№ 178 (с изменениями и дополнениями), Письмом Министерства образования 
Республики Беларусь от 16.05.2025 № 04-02-14/6021/дс «О некоторых вопросах 
вступительной кампании в УССО в 2025 году» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в состав учащихся первого курса дневной формы получения 
образования для освоения образовательной программы среднего специального 
образования, обеспечивающей получение квалификации специалиста со 
средним специальным образованием, по конкурсу среднего балла документа об 
образовании на основании заключённых договоров о подготовке специалиста 
(рабочего) со средним специальным образованием на платной основе 
следующих абитуриентов, имеющих общее базовое образование:



Отделение: строительное
Специальность - 5-04-0732-01 «Строительство зданий и сооружений»
№ п/п ФИО Учебная группа

1. Бонзаревич Вячеслав Александрович С102
2. Вашкевич Максим Андреевич С102
3. Коротинская Анна Сергеевна С102
4. Пилипук Александра Сергеевна С102
5. Хващинский Александр Валентинович С102
6. Акимов Артемий Анатольевич С103
7. Ионов Антон Александрович С103
8. Карань Полина Валентиновна С103
9. Сыч Руслан Олегович С103
10. Холод Матвей Владимирович С103
11. Герасимчук Александр Сергеевич С104
12. Дьяков Николай Андреевич С104
13. Попов Артём Александрович С104
14. Ракунов Артём Андреевич С104
15. Сацевич Дмитрий Александрович С104

Отделение:строительное

Специальность - 5-04-0732-08 «Строительство и эксплуатация автомобильных 
дорог»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Михеева Валерия Дмитриевна Дб
2. Масюк Андрей Александрович Д6
3. Андреюк Светлана Олеговна Дб
4. Легинький Илья Андреевич Дб
5. Румянцев Кирилл Романович Дб

Отделение:строительное
Специальность - 5-04-0732-07 «Монтаж и эксплуатация систем
теплогазоснабжения и вентиляции»

№ п/п ФИО
1. Жуков Дмитрий Александрович
2. Красноруцкий Кирилл Александрович
3. Кушнер Максим Сергеевич
4. Ряпосов Кирилл Алексеевич
5. Тишкович Егор Денисович

Учебная группа
ТГВ1
ТГВ1
ТГВ1
ТГВ1
ТГВ1



Отделение: машиностроительное

Специальность 5-04-0714-01 «Технологическое обеспечение
машиностроительного производства»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Борисюк Игнат Иванович М77
2. Бритун Константин Александрович М77
3. Ковшик Артемий Игоревич М77
4. Тур Алексей Николаевич М77
5.. Юзефович Александр Сергеевич М77
6. Александров Владислав Романович М78
7. Балюк Матвей Иванович М78
8. Безручко Владислав Юрьевич М78
9. Песецкий Даниил Юрьевич М78
10. Савчук Егор Александрович М78

Отделение: радиотехническое
Специальность- 5-04-0713-05 «Производство электронных устройств»

Отделение: радиотехническое

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Дёмин Максим Алексеевич ПЭУ67
2. Макарчук Алексей Петрович ПЭУ67
3. Мартынюк Мария Андреевна ПЭУ67
4. Пасьович Богдан Владиславович ПЭУ67
5. Петручук Евгений Александрович ПЭУ67
6. Качанюк Андрей Иванович ПЭУ68
7. Максимович Егор Павлович ПЭУ68
8. Романович Марк Эдуардович ПЭУ68
9. Федорец Диана Сергеевна ПЭУ68
10. Юшков Артем Сергеевич ПЭУ68

Специальность - 5-04-0713-08 «Техническая эксплуатация технологического 
оборудования и средств робототехники в автоматизированном производстве»
№ п/п ФИО Учебная группа

1. Жуковский Глеб Андреевич РТ6 '
2. Макаревич Арсений Александрович РТ6
3. Веренцов Пётр Андреевич РТ6
4. Сухаревич Виктория Викторовна РТ6
5. Никончик Давид Вячеславович РТ6



Отделение: юридическое
Специальность- 5-04-0421-01 «Правоведение»
№ п/п ФИО Учебная группа

1. Авдеева Василина Витальевна Ю59
2. Боричевский Артём Сергеевич Ю59
3. Веренич Юлия Владимировна Ю59
4. Викторович Елизавета Алексеевна Ю59
5. Грицук Александра Олеговна Ю59
6. Демидюк Полина Вячеславовна Ю59
7. Демкович Анна Алексеевна Ю59
8. Згурская Дарья Сергеевна Ю59
9. Здасюк Мария Викторовна Ю59
10. Каненя Илона Михайловна Ю59
11. Климовец Алина Константиновна Ю59
12. Маркечко Арина Алексеевна Ю59
13. Семенюк Алексадра Сергеевна Ю59
14. Степура Александра Игоревна Ю59
15. Сях Матвей Михайлович Ю59
16. Шабуро Полина Викторовна Ю59
17. Яковенко Виктория Романовна Ю59
18. Алексеюк Александра Дмитриевна Ю60
19. Бабак Дарья Павловна Ю60
20. Бойко Софья Дмитриевна Ю60
21. Бондарович Полина Александровна Ю60
22. Гайкевич Даниил Денисович Ю60
23. Гуц Никита Фёдорович Ю60
24. Калинкевич Ксения Анатольевна Ю60
25. Кузьменкова Диана Николаевна Ю60
26. Левошко Алиса Дмитриевна Ю60
27. Мокейчик Дарья Константиновна Ю60
28. Оборотова Анастасия Михайловна Ю60
29. Середин Вероника Викторовна Ю60
30. Солонко Полина Алексеевна Ю60
31. Стракович Елизавета Александровна Ю60
32. Татур Ксения Дмитриевна Ю60
33. Тихончук Кристина Витальевна Ю60
34. Труханович Елизавета Сергеевна Ю60
35. Хлебус Полина Николаевна Ю60

2. Зачислить в состав учащихся второго курса дневной формы получения 
образования для освоения образовательной программы среднего специального 
образования, обеспечивающей получение квалификации специалиста со 
средним специальным образованием, по конкурсу среднего балла документа об 
образовании на основании заключённых договоров о подготовке специалиста 
(рабочего) со средним специальным образованием на платной основе,



имеющих общее среднее образование или профессионально-техническое 
образование с общим средним образованием:

Отделение: машиностроительное

Специальность - 5-04-0714-01 «Технологическое обеспечение
машиностроительного производства» 

№
п/п ФИО

1. Гридчина Валерия Анатольевна
2. Жданюк Никита Дмитриевич
3. Латковский Никита Сергеевич
4. Луговский Роман Витальевич
5. Минюк Роман Николаевич

Учебная группа
Мс76
Мс76
Мс76
Мс76
Мс76

Отделение: юридическое

Специальность - 5-04-0421-01 «Правоведение» 
№

п/п ФИО Учебная группа
1. Багаева Дарья Анатольевна Юс58
2. Бамбизова Дарья Дмитриевна Юс58
3. Булацкая Мария Игоревна Юс58
4. Герасименко Анастасия Александровна Юс58
5. Голенчук Дарья Николаевна Юс58
6. Гронская Диана Сергеевна Юс58
7. Долгая Ксения Геннадьевна Юс58
8. Дрозд Виолетта Геннадьевна Юс58
9. Жарков Константин Олегович Юс58
10. Жук Елизавета Николаевна Юс58
11. Касюка Станислав Владимирович Юс58
12. Кичкайло Анастасия Викторовна Юс58
13. Клименкова Ольга Сергеевна Юс58
14. Клочко Полина Сергеевна Юс58
15. Кривецкая Мария Николаевна Юс58
16. Литвинчук Анастасия Геннадьевна Юс58
17. Лукша Яна Романовна Юс58
18. Ляшук Мария Владимировна Юс58
19. Мазурич Ангелина Юрьевна Юс58
20. Максимук Ангелина Николаевна Юс58
21. Маркевич Валерия Андреевна Юс58
22. Михайловская Анастасия Сергеевна Юс58
23. Назарчук Диана Ярославовна Юс58
24. Нестерова Ариана Алексеевна Юс58
25. Оскирко Ксения Александровна Юс58
26. Осокина Ксения Ивановна Юс58
27. Савьюк Дарья Сергеевна Юс58



28. Цохан Татьяна Александровна Юс58
29. Шурубура Ксения Сергеевна Юс58
30. Якубеня Анастасия Олеговна Юс58

3. Зачислить в состав учащихся первого курса заочной формы получения 
образования для освоения образовательной программы среднего специального 
образования, обеспечивающей получение квалификации специалиста со 
средним специальным образованием, по конкурсу среднего балла документа об 
образовании на основании заключённых договоров о подготовке специалиста 
(рабочего) со средним специальным образованием на платной основе 
следующих абитуриентов, имеющих общее среднее образование или 
профессионально-техническое образование с общим средним образованием:

Отделение: машиностроительное
Специальность - 5-04-0714-01 «Технологическое обеспечение
машиностроительного производства»

№ п/п ФИО Учебная группа
1. Редько Назар Дмитриевич Мз26
2. Павловец Евгений Александрович Мз26
3. Василюк Ангелина Вадимовна Мз26

4. Учащимся первого и второго курса дневной и заочной формы 
получения образования приступить к учебным занятиям 01.09.2025 в 
соответствии с учебными планами.

Директор филиала

Ответственный секретарь 
приёмной/^омиосии

И.В.Корнилович
/tT.08.2025 /

Юрисконсульт ,
" С Г.М.Осипук

<<2^708.2025

СОГЛАСОВАНО
Протокол заседания профсоюзного 
комитета учащихся 
от 15.08.2025 №42/1

В.С. Басов

Корнилович 23 78 68


